

Kulturdepartementet
ku.remissvar@regeringskansliet.se
Dnr: Ku2017/02410/DISK

Svar på remiss - Inbjudan från Kulturdepartementet att lämna synpunkter på betänkandet: Nästa steg? Del 2 - Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:88)

Sundbybergs stad välkomnar och är positiv till förslaget om en stärkt minoritetspolitik. Staden arbetar idag enligt gällande minoritetslagstiftning utifrån grundskyddet och det särskilda ansvaret som staden har som finskt förvaltningsområde.

Minoritetspolitiken omfattar frågor om skydd och stöd för de nationella minoriteterna och de historiska minoritetsspråken. Att stärka skyddet av de nationella minoriteterna är en del av Sveriges och stadens arbete med att värna om de mänskliga rättigheterna.

Sundbyberg stad anser i likhet med stadens tidigare remissvar att några av förslagen i betänkandet bör utredas vidare i syfte att säkerställa en förstärkt minoritetspolitik.

I delbetänkandet föreslås en tydligare reglering av kommunernas skyldigheter inom förskola genom att förstärka lagtexten; Kommunen ska erbjuda den som begär det ”hela eller delar” av verksamheten i förskola på minoritetsspråk till ”hela eller väsentlig del”. Förslaget lämnar utrymme för tolkning och kan i realiteten innebära en större möjlighet för minoriteterna eller ingen ändring alls. I slutbetänkandet har utredningen bedömt att Sverige kan höja sina åtagandenivåer i den europeiska språkstadgan med utgångspunkt i det förslag som lämnades i delbetänkande.

Innan en eventuell ändring sker i lagtext och beslut om höjning av åtagandenivåer enligt artiklarna i Europarådets språkstadga bör förslaget utredas vidare.

Sundbybergs stads sammantagna bedömning att förslagen i betänkandet innebär en ambitionshöjning och att nuvarande statsbidrag inte kompenserar för tillkommande kostnader. I syfte att möta föreslagna krav finns det ett behov av att se över nuvarande stadsbidrag till kommunerna för att säkerställa en förstärkt minoritetspolitik.

På Sundbybergs stads vägnar

Mikael T Eriksson (M)
kommunstyrelsens ordförande